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A világörökség legyen 
világszínvonalú!
Miskolc (ÉM -  KI) -  A cél: egymillióan 
látogassanak évente Aggtelekre, fel
lendítve ezzel nemcsak a szűkebb ré
gió, de egész Észak-Magyarország 
idegenforgalmát.

A világörökség részét képező Aggteleki 
Nemzeti Park turisztikai hasznosítási ter
vének 20 hét alatt történő kidolgozására 5,5 
millió forintot nyert el az Inn-Side Tanács
adó Kft. és a Régió Ózdi Szerkezet-Fejlesztő 
lift. alkotta Aggteleki Tanácsadó Konzorci
um, amelynek tevékenységében a nemzeti 
park munkatársai is részt vesznek.

-  A fejlesztések révén olyan infrastruk
túra kialakítását kell elvégezni, amely le
hetővé teszi a hazai és a külföldi látoga
tóknak egyaránt, hogy több napot vagy 
akár hetet töltsenek el a természeti szép
ségekben bővelkedő területen -  mondta a 
konzorcium sajtótájékoztatóján Meszter 
László, az Inn-Side igazgatója. Az egymás
ra épülő rövid és hosszú távú fejlesztések 
összességében akár milliárdos nagyság
rendre is rúghatnak, és erre a források 
biztosíthatók -  többek közt -  az önkor
mányzatok révén, valamint, a megyei és a 
központi fejlesztési alapokból.

Elhangzott: olyan körülményeket kell te
remteni, amelyek lehetővé teszik, hogy az 
idelátogatók szórakozva tanulhassanak és 
tanulva szórakozhassanak, úgy -  emelte ki 
Gyöngyössy Kálmán, a nemzeti park igazga
tója -, hogy megóvjuk a természetvédelmi 
terület épségét is. A tervezés lehetővé teszi 
annak meghatározását, mely területek nem 
látogathatók, s melyek csak korlátozottan.

MSZP: fiatal(abb) arcok
Miskolc (ÉM -  SzK) -  Új kongresszusi 
küldötteket választott az MSZP Mis
kolc Város és Környéke Szervezete a 
múlt hét végén. A választás szem
pontjairól Tompa Sándor elnökkel 
beszélgettünk.

□ A tizenháromból három új ember van a 
küldöttek között. Elegendő ez a fiatalításhoz?
•  Az újszerű szemlélet nem feltétlenül az 
életkorhoz kötődik, ennek ellenére a sza
vazásban részt vevő 256 párttag választá
sában ez az igény is kifejeződik. A 46 je
lölt átlag életkora 52,5 év volt, a megvá
lasztottaké 39: a legidősebb küldött 58 
éves, a két legfiatalabb -  Kovács Zoltán és 
Schmidt Zoltán -  egyetemi, illetve főisko
lai hallgató -  egyaránt 23 esztendős.
□ Mit takar az újszerű szemlélet kifejezés?
•  Meg kell találni a párt helyét az ellenzé
ki szerepen belül. Az elmúlt 8 év alatt nem 
igazán volt arra időnk, hogy újrafogalmaz
zuk önmagunkat. Épp túl voltunk a rend
szerváltáson, amikor kormányzati szerep
hez jutottunk, s így lefoglaltak a napi teen
dők. A most kezdődő, szá-munkra nyugod- 
tabb ciklusban módunkban áll egy új. hosz- 
szú távú program kidolgozása. Ehhez ta
nulmányozni kell az európai szocdem pár
tok programját, az angol munkáspárt és 
Tony Blair hatását a kelet-európai szocdem 
értékeket valló pártokra és így tovább.
□ Van a küldötteknek közös álláspontjuk?
•  Folytatni kell a megkezdett gazdasági 
és integrációs politikát, de hogy milyen 
irányban, azt a párton belül városi szin
ten nem lehet megfogalmazni. A jövő hé
ten találkozik a küldöttcsoportunk a me
gye többi küldöttével, hogy személyi kér
désekben közös nevezőre jussanak: kik 
azok, akiket támogatnak az elnökségben.
□ Mikorra várható a hosszú távú prog
ram elkészülte?
9  Jövő év közepére, második felére. Egy 
biztos: a szeptember 5-ei kongresszus fő 
tétje nem ez, hanem a tisztújítás lesz. 
Olyan személyek megválasztása, akik ga
rantálják. hogy elindulhasson, s hogy új
stílusban indulhasson el a műhelymunka. 

*
Az MSZP Miskolc Város és Környéke 
Szervezetének kongresszusi küldöttei: 
Bartha György; Káli Sándor; Fedor Vil
mos; Hardonyi András; Korinthus Kata
lin; Kovács Zoltán; Nyakó István; Nyírő 
Pál; Sallai Zsolt; Schmidt Zoltán; Simon 
Gábor; Szilágyi Gizella; Szűcs Erika.

Halálos gázolás
Miskolc (ÉM) -  Elgázolt egy középkorú 
kerékpáros férfit egy teherautó a Szentpé- 
teri kapunál -  a megyei kórház közelében 
-  tegnap délután. Bár a mentők pár perc 
alatt a helyszínre érkeztek, a kerékpáros 
olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy 
a kórházba érve belehalt sérüléseibe.

Augusztusban kezdődhet a végrehajtás
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Sokasított gondok. Lakás van, a pénz elfogyott. Fotó: Bujdos Tibor

Faragó Lajos

Miskolc (ÉM) -  A '70-es, '80-as 
években a lakásépítésre vagy 
-vásárlásra kedvezményes, 
majd megemelt kamatú hi
telt felvettek közül sokan 
nem tudják fizetni OTP-tarto- 
zásukat. Vajon megvalósul-e 
a megsegítésükre született 
kormányrendelet által 
megkívánt együttműködés?

A rendelet végrehajtása feltétele
zi a lakásépítők fizetési hajlandó
ságát, a helyi önkormányzat eh
hez nyújtható, forintokban mér
hető segítségét és az OTP rugal
masságát. Az OTP megyei igazga
tósága július 31-éig felfüggesztet
te a folyamatban lévő végrehajtá
si eljárásokat. A városok közül a 
megyében egyedül Kazincbarci
kán született ez ügyben támogató 
döntés (erről korábban beszámol
tunk). Mint körkérdésünk tanú
sítja, sokkal több nem is várható. 
A kormányrendelet végrehajtása 
elakad a -  többségében -  forrás- 
hiányos önkormányzatoknál.

A miskolci önkormányzat 
várhatóan szeptember elején ha
tároz arról, milyen körben, mi
lyen mértékű támogatást nyújt 
a leginkább rászorulóknak -  
tudtuk meg Jikovszkyné Szép 
Mária osztályvezetőtől.

Ózdon 172 millió forint lakás
hitel tartozást tartanak nyilván. 
A képviselő-testület július 4-én 
döntött a lakossági közüzemi

díjhátralékok rendezésének se
gítéséről, de a lakáshitelek tör
lesztésének támogatása „szóba 
sem kerülhetett”. Mint Kispál 
Károly, a hivatal pénzügyi osz
tályvezetője elmondta, erre a vá
rosnak egyszerűen nincs pénze.

Tiszaújváros képviselő-testülete 
úgy látja, hogy „a lakosság adós
ságterheinek enyhítésére pénz
ügyi fedezet nem biztosított”.

Szendrőn 80-90 főt tartanak 
nyilván, akik összesen 17-18 mil
lió forinttal tartoznak lakhatási 
körülményeik javítása kapcsán az 
OTP-nek. Az önkormányzat legna
gyobb sajnálatára mégsincs mód

segíteni rajtuk, mert a város több
szörösen forráshiányos, tudtuk 
meg Vidó György' jegyzőtől. ' 

Sátoraljaújhely képviselő-tes
tülete szeptemberben tárgyal a 
kérdésről. Fedorné Fráter Zsófia 
jegyző szerint olyan nagy mérté
kű közüzemi díjhátralékok hal
mozódtak fel a városban, hogy 
már ezek rendezése is gondot je
lent. -  A lakhatási adósságterhek 
intézése csak jövőre képzelhető 
el. Annál inkább is, mert az éves 
költségvetésű önkormányzat egy 
újabb teher vállalásával a válasz
tás utáni új képviselő-testület 
dolgát nehezítené meg.

Az OTP segít
Az OTP megyei igazgatósága 
tájékoztatta a megye mind a 
355 települési önkormányza
tát arról, hogy a lakhatási 
körülményekkel kapcsolato
san hol, kinek, milyen típu
sú, milyen nagyságrendű hi
teltartozása van. Második 
lépcsőként az önkormányza
tok elvégzik a rászorulók kö
rülményeinek felmérését és 
tapasztalataikról, javasolt se
gítésükről értesítik az OTP-t. 
Azonban lapunk -  banktitok
ra, összegezési gondokra és 
nem publikálhatóságra hi
vatkozva -  nem tudhatta 
meg a pénzintézettől, me
gyénkben összesen hány em
bert érint „az önhibájukon 
kívül szociálisan hátrányos 
helyzetben lévők adósságter
hének rendkívül indokolt 
helyzetben történő enyhítése 
és lakhatási körülményeinek 
javítása céljából nyújtható 
szociális” támogatás. Kissné 
Bertalan Edit, az OTP me
gyei Igazgatóságának osz
tályvezetője azt viszont el
mondta, hogy a 355 település 
10 százalékából már kaptak 
visszajelzést az önkormány
zati hozzájárulás mértékéről 
és további személyes érdek
lődést is tapasztaltak a há
romoldalú együttműködés 
lehetőségéről.

Vízben állva
Amikor esik az eső, a nyílt lép
csőlejárón befolyik a víz a Mis- 
íolc-Tiszai pályaudvar épületét 
a villamosmegállóval összekötő 
aluljáróba. A víz itt meg is áll, 
mivel a vizátemelő gépház nem 
működik -  ellopták ugyanis a 
vezetékeket. A járókelők, leszáll- 
va a villamosról nem tudnak a 
vízben átmenni a túloldalra, így 
„felül járva” a közutat szelik ke
resztbe: átrohanva egy-egy busz, 
gépkocsi előtt. A megoldás az le
het, hogy zárt térben helyezzük 
el a gépházat -  tájékoztatott 
Szlukovinyi Tamás, a városháza 
illetékese. Addig ideiglenes meg
oldásként kiszivattyúzták a vizet 
a területről. Fotó: Farkas Maya

Szépkorúak
szavalóversenye
Miskolc (ÉM) -  A Területi Gon
dozószolgálat és az Őszi Napsu
gár Idősek Otthona háromfordu
lós szavalóversenyt hirdet a 
szépkorúak számára. A verseny
-  amelyre két szabadon válasz
tott verssel lehet nevezni (közü
lük az egyik vers lehet saját is)
-  jelentkezési határideje augusz
tus 5. A nevezéseket írásban 
vagy személyesen -  név, lakcím, 
teleifonszám, kor illetve a válasz
tott művek megnevezésével -  a 
Területi Gondozószolgálatnál 
várják (3533 Miskolc, Kabar u. 
4., telefon: 46/331-949). A szava
lóverseny fordulóit -  augusztus 
6-án, 28-án, illetve szeptember 4- 
én -  az Őszi Napsugár Idősek 
Otthonában rendezik meg.

Betegelégedettségi (-elégedetlenségi) vizsgálat
Miskolc (ÉM -  SzK) -  A be
tegellátás minőségének javí
tása érdekében kérdőíves 
felm érést végzett a B.-A.-Z. 
Megyei Területi Egészségbiz
tosítási Bizottság (TEB) má
jus 11-25. között.

A megye 11 fekvő és 11 járóbeteg
ellátó intézményeiben történ vizs
gálatról az e célból létrehozott ad 
hoc bizottság egyik tagja, Fodor 
Ottó szociológus tájékoztatott.
□ Mi indította a TEB-et -  így, a 
megszűnése előtt -  e kiterjedt 
vizsgálatra?
•  Nem hirtelen ötlet volt, szere
pelt a TEB féléves munkatervé

ben. Az ötletet a Megyei Egész
ségbiztosítási Pénztár támogat
ta, s biztosította hozzá a szüksé
ges pénzt, munkaerőt és számí
tógépes kapacitást.
□ Mi érdeke fűződik a finanszí
rozónak ahhoz, hogy megismerje 
a betegek véleményét?
•  A fekvő- és járóbeteg-ellátás 
igen sok pénzt emészt föl, ugyan
akkor a visszajelzések szerint a 
felhasználás nem eléggé haté
kony. Ha ezen változtatni szeret
nének, ismerni kell az ellátás 
egyes mozzanatait. Mi nem men
tünk bele orvosi-szakmai kérdé
sekbe. Főként azt vizsgáltuk, mi 
történik a betegekkel, amíg az or

vosig eljutnak. Ez ugyanis nagy 
mértékben befolyásolja elégedett
ségüket, elégedetlenségüket.
□ Milyen módszert követtek?
•  A kórházak betegei számára 
egy 30, a járóbeteg-ellátásban 
résztvevők számára egy 16 kér
déses kérdőívet állítottunk ösz- 
sze, amely az ellátottak összeté
telére, illetve a vizsgálati és vi- 
zitélményekre vonatoztak. Több 
mint 15 ezer kérdőívet készítet
tünk, ebből mintegy 8 ezret kap
tunk vissza kitöltve, névtelenül.
□ Megtudhatjuk, mely intézmé
nyekről alakult ki a legkedvezőt
lenebb kép?
9  Méltánytalan volna éppen azo
kat az intézményeket kedvezőtlen 
színben feltüntetni, amelyek a

leglelkiismeretesebben gyűjtötték 
össze, küldték vissza a kitöltött 
kérdőíveket. Éppen ezek azok, 
amelyek már korábban is tettek 
lépéseket a betegek jogainak, ér
dekeinek érvényesítéséért.
□ A TEB-ek most már biztosan 
megszűnnek. Volt-e így értelme a 
vizsgálatnak?
9  Feltétlenül, hiszen a MEP nem 
szűnik meg, s a vezetői kilátásba 
helyezték, hogy a szerződésköté
sekkor figyelembe veszik a bete
gek elvárásait, például a rendelé
si időre vonatkozóan, illetve több 
szempontból kiterjesztik ellenőr
zésüket az általuk fenntartott in
tézményekben. Ezen túlmenően 
eljuttattuk az elemzést vala
mennyi érintett intézményhez.

•  Az egészségügyi szolgáltatásokat igénybe vevők zöme a 31-60 
év közötti korosztályból került ki, jóval több a nő, mint a férfi.
•  A fekvőbetegek csaknem fele 8 általánost végzett, a járó
betegek több mint fele középiskolai végzettségű.
9  A legforgalmasabb rendelési nap a kedd és a szerda.
•  10 százalék adott hangot annak a tapasztalatának, hogy az 
ismerősök soronkívüliséget élveztek a szakrendelésen.
•  A legtöbb kritikai észrevétel az intézmények mellékhelyisé
geire és kórtermeire érkezett, kifogásolva azok tisztaságát, 
rendjét, felszereltségét.
•  A fekvőbetegek többsége elégedetlen volt a kórházi koszttal.
•  A kórházi betegek mintegy 90 százaléka vélekedet elisme
rően az intézeti bánásmódról, és ennél is többen arról, hogy 
bíznak a gyógyulásukban.

Mennyit kellet várakoznia szakorvosi vizsgálatra (fő) 
u, megkérdezettek száma: 3160


